
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
10/2022 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

VÝTAH Z 4/2022 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY ZE DNE 

14.9.2022                 

 Dne 14.9.2022 od 17:00 hodin se uskutečnilo čtvrté zasedání zastupitelstva obce Chbany v tomto 

roce. Přítomno bylo 9 členů zastupitelstva. 

 Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi 

obcí Chbany a Severočeskou vodárenskou společností a.s. (IČ: 49099469) na akci „Chbany, Pře-

skaky – výstavba ČS, číslo stavby CV 010 008“. Služebnost se zřizuje na p.p.č. 253/2 v k.ú. Pře-

skaky. Dále kupní smlouvu č. 125/2022 mezi obcí Chbany a Českou republikou – Úřadem pro za-

stupování státu ve věcech majetkových (IČ: 69797111) na st.p.č. 21/2 v k.ú. Chbany (o výměře 

19m2) za cenu 9.200,00Kč a Veřejnoprávní smlouvu o zabezpečení výkonu přenesené působnosti 

(projednávání přestupků podle ustanovení § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., zákon o odpověd-

nosti za přestupky a řízení o nich včetně souvisejících úkonů) uzavřenou mezi Obcí Chbany a Měs-

tem Kadaň, na období od 1.1.2023 do 31.12.2024. Také se schválil bezúplatný převod p.p.č. 103/10 

o výměře 70m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k.ú. Roztyly, která je ve správě Státního 

pozemkového úřadu (IČ: 01312774) a plán inventur obce Chbany pro rok 2022. 

 Na závěr vzali zastupitelé na vědomí Dodatek č. 12 ze dne 1.6.2022 k vnitřní směrnici obce 

Chbany o poskytnutí cestovních náhrad zaměstnancům, Dodatek č. 13 ze dne 1.9.2022 k vnitřní 

směrnici obce Chbany o poskytnutí cestovních náhrad zaměstnancům, zápis finančního výboru ze 

dne 30.8.2022, zápis kontrolního výboru ze dne 8.9.2022 a zápis finančního výboru ze dne 

12.9.2022. 

 
 

OZNÁMENÍ 

Sdělujeme tímto, že ve dnech od 14.11.2022 (pondělí) do 22.11.2022 (úterý) bude uzavřen 

Obecní úřad ve Chbanech (čerpání dovolené). Z uvedeného vyplývá, že nebude možné platit ani 

nájemné za obecní byty (nájemné je možné uhradit na číslo účtu: 2102137234/2700, var. symbol: 

rodné číslo nájemce bytu – na tento účet se platí pouze nájemné za byty)!!!!  Co se týče poplatku 

za odpad či psa na tento rok – všichni dostali v měsíci říjen upomínky, kde jsou uvedeny údaje pro 

platbu (na příští rok poplatky nelze hradit dopředu). Děkujeme za pochopení. 

 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ DNE 17. ZÁŘÍ 2022 

 Dne 17.9.2022 se konalo vítání občánků v obřadní síni ve Chbanech. Martinu Štubrajterovou, 

Mikuláše Valového a Miroslava Macka přivítala zástupkyně SPOZu paní Lenka Brůhová společně 

s místostarostkou obce paní Irenou Kobzovou. Maminkám byla předána květina společně s dárko-

vým poukazem do drogerie. Dětem přejeme hlavně silné zdraví a rodičům samé krásné chvilky s 

nimi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 

Volby do zastupitelstev obcí se konaly ve dnech 23. září a 24. září 2022. V první den voleb – v 

pátek 23. září 2022 proběhlo hlasování od 14.00 do 22.00 hodin, v druhý den voleb – v sobotu 24. 

září 2022 se hlasovalo od 8.00 do 14.00 hodin. 

 V obci Chbany bylo zapsáno 522 voličů, z toho byla 152 voličům vydána úřední obálka a bylo 

736 platných hlasů. Volební účast v obci Chbany byla 29,12%. 

Strana Platné hlasy 

číslo Pro vzájemné porozumění na venkově celkem % 

1 Hoření Jiří 112 15,21 

2 Kobzová Irena 94 12,77 

3 Kříčková Jiřina 85 11,54 

4 Ilčík Antonín 72 9,78 

5 Saarová Blanka 78 10,59 

6 Filipová Helena 77 10,46 

7 Dvořák Martin 75 10,19 

8 Černá Marie 73 9,91 

9 Rehák René 70 9,51 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 30.10.2022) k nádobám na separovaný 

odpad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontej-

nerů na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci 

„občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 V obci je možno také odevzdávat malé a velké elektrospotřebiče. Sbírají se ledničky, pračky, 

sporáky, vysavače, žehličky, vrtačky, brusky, apod. Přinést můžete i televize a monitory, rádia, 

počítače, mobily apod. ZDARMA lze převzít pouze kompletní vysloužilé elektrozařízení.  

 Malé elektrospotřebiče se odevzdávají na Obecním úřadě ve Chbanech v úřední dny (pondělí a 

středa od 7:30 do 17:00 hodin, polední přestávka od 11:30 do 12:30 hodin) a velké spotřebiče po 

telefonické domluvě na tel. 474 392 022. Uvedená možnost platí i pro chataře!!! 

 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na jablečný koláč se skořicí 

(čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 4-5 jablek, 250g polohrubé mouky, 150g cukru krupice, 150g Hery, 3 vejce, 1-2 lžíce 

rumu, 1 prášek do pečiva, skořice, tuk na vymazání formy, hrubá mouka na vysypání. 

 Rozměklou Heru a cukr ušleháme, pak po-

stupně přidáváme vejce a rum. Nakonec přidáme 

mouku s práškem do pečiva a se skořicí. 

 Směs dáme do tukem vymazané a hrubou 

moukou vysypané koláčové formy a připravíme 

jablka. Ta oloupeme, rozkrájíme na čtvrtky a 

zbavíme jadřinců. Jablíčka nařízneme, jakoby na 

ježka, a vtlačíme do těsta. Pak jablíčka posypeme 

asi lžící cukru. 

 Pečeme cca 40 minut. Vychladlý koláč po-

cukrujeme. Dobrou chuť.  

 

 

 

  

http://www.chbany.cz/
http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

ZTRÁTY A NÁLEZY – http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo 

nálezu 
Popis nálezu Místo 

nálezu 
Datum nálezu Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 
 

3/2022 Rozkládací rybářské křeslo YORK 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

4/2022 TOMEGAS plynová lahev PB o objemu 10 kg 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

5/2022 Teleskopický držák na dva rybářské pruty SUXXES K7 
 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

6/2022 2ks rybářských teleskopických prutů bez navijáku LINEA 
EFFE INTERNATIONAL 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

7/2022 Teleskopický rybářský prut bez v.č. a značky bez navijáku 
 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

8/2022 Teleskopický rybářský prut bez navijáku ROBINSON 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

 

12.11.2022 

9/2022 Teleskopický rybářský prut bez v.č. a značky s navijákem 
Camo 60 Caap Runner 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

10/2022 Rozkládací rybářské křeslo s obalem Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

11/2022 Rozkládací rybářské křeslo GRAFFISHING 
 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

 

12.11.2022 

12/2022 Rybářský skládací slunečník GIANTS FISHING 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

13/2022 Cestovní rybářská taška SALOM s rybářskými potřebami, 
háčky, olůvka, splávky, vlasci, vezírkem, návnadami 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

14/2022 Rybářské holínky vel. 39 Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

15/2022 Rybářský naviják s vlascem LONGBOW 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

16/2022 Bluetooth reproduktor GOGEN Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

17/2022 Plastový sud o objemu 50 l s výpustným kohoutem 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

18/2022 Příruční dvoukolový vozík s ójí a plastovou přepravkou OZ Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

19/2022 Pánské horské kolo MERIDA MAT TS SLICK ROCK SX, 
vel. 26 s odpruženou vidlicí, doplňky Shimano Acera a seda-
dlem power gel 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne: 11.5.2022 

12.11.2022 

21/2022 Svazek klíčů na modré šňůrce Dedathlon Poláky Obci odevzdáno 
dne: 21.8.2022 

21.2.2023 

22/2022 
 

2 ks klíče (Unihouse) Chbany Obci odevzdáno 
dne: 5.9.2022 

 

5.9.2023 

http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

20/2022 Pes (nejspíše kříženec border kolie a kavalír king charles, asi 
2-2,5 roku starý, čipovaný, ale bez registrace: 
900085001064124 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vikletice 14.7.2022 14.11.2022 

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Informace o konání ustanovujícího zasedání nově zvoleného Zastupitelstva obce 

Chbany,  

- Obec Chbany: Rozpočtové opatření č. 2/2022, 

- Obec Chbany: Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 26.9.2022, 

- Obec Chbany: Oznámení o dokončení obnovy katastrálního operátu a jeho vyložení k veřejnému 

nahlédnutí (k.ú. Přeskaky), 

- Obec Chbany: Výzva k podání nabídky – Modernizace VO v obci Chbany, 

- MěÚ Kadaň: Veřejná vyhláška (oznámení o zahájení vodoprávního řízení) – akce „Pětipsy, místní 

část Vidolice – vodovod“, 

- ČEZ Distribuce a.s.: Upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů, 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 19.8.2019). 

 

 

INFORMACE O UZAVÍRCE SILNICE NA HRÁZI VD NECHRANICE 

 V termínu: 16.11.2022 (středa), 23.11.2022 (středa), 24.11.2022 (čtvrtek) a 30.11.2022 (středa) 

vždy v čase od 8:00 do 15:00 hodin. 

Z důvodu: stavební práce – demontáž provizorního hrazení pole č. 3 a další. 

Dopravní omezení: UZAVÍRKA silnice č. III/22512 na hrázi VD Nechranice. 

Objízdná trasa je navržena ve směru na Kadaň po silnicích II. tř. č. 568, 224 a 225. Trasa objížďky: 

odbočení ze silnice č. 568 na hráz VD – Tušimice – Kadaň ul. Hřbitovní – ul. Rokelská – most 

přes Ohři – Rokle – Poláky – Vikletice odbočení na hráz VD – Chbany. 

Poznámka: Uvedená uzavírka takto byla schválena a nebylo nám oznámeno, že by se neměla usku-

tečnit.  

 

 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

OZNÁMENÍ O DOKONČENÍ OBNOVY KATASTRÁLNÍHO OPERÁTU A JEHO 

VYLOŽENÍ K VEŘEJNÉMU NAHLÉDNUTÍ 

 Obecní úřad Chbany podle ustanovení § 45 odst. 2 zákona č. 256/2013 Sb. o katastru nemovi-

tostí (katastrální zákon), a na základě oznámení Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Chomutov (dále jen „katastrální úřad“) č.j. OO-3/2021-503 oznamuje, že v budově 

Obecního úřadu Chbany, zasedací místnost, v období od 16.11.2022 do 29.11.2022, v úředních 

hodinách Obecního úřadu Chbany bude vyložen k veřejnému nahlédnutí katastrální operát obno-

vený novým mapováním na digitální katastrální mapu (dále jen "obnovený katastrální operát") v 

katastrálním území Přeskaky obce Chbany. 

 Ve dnech 16.11.2022 od 8:30 do 13:30 a dne 21.11.2022 od 8:30 do 16:00 bude veřejnému 

nahlédnutí přítomen zaměstnanec katastrálního úřadu, v ostatních dnech bude požadované 

údaje poskytovat zaměstnanec obce nebo osoba pověřená obcí (dále jen „zaměstnanec obce“). V 

případě, že zaměstnanec obce nebude při nepřítomnosti zaměstnance katastrálního úřadu schopen 

poskytnout zájemci požadované údaje o jeho vlastnictví, bude možné po předchozí dohodě na-

hlédnout do obnoveného katastrálního operátu na katastrálním pracovišti. Do obnoveného kata-

strálního operátu je současně možné po dobu jeho vyložení nahlédnout i na webových stránkách 

Českého úřadu zeměměřického a katastrálního na adrese: http://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKa-

tastrInfo.aspx. 

 Vlastníci nemovitostí a jiní oprávnění (dále jen "vlastníci") se upozorňují na tyto skutečnosti: 

1) Obnovou katastrálního operátu nejsou dotčena vlastnická ani jiná práva k nemovitostem za-

psaná v katastru nemovitostí (§ 43 katastrálního zákona). 

2) Výměra parcely je evidována s přesností danou metodami, kterými byla zjištěna; jejím zpřes-

něním nejsou dotčeny právní vztahy k pozemku [§ 2 písm. g) katastrálního zákona]. 

3) V obnoveném katastrálním operátu je doplněna dosud platná katastrální mapa zobrazením hra-

nic zemědělských a lesních pozemků, jejichž hranice v terénu neexistují a jsou sloučeny do větších 

půdních celků, pokud to umožňuje kvalita jejich zobrazení v grafickém operátu dřívější pozem-

kové evidence (§ 40 katastrálního zákona), přitom tyto parcely jsou zpravidla označeny novými 

parcelními čísly, aby se zabránilo duplicitě a nedošlo při majetkoprávních převodech k záměně 

parcel. 

4) Vlastníci mohou během vyložení obnoveného katastrálního operátu a ve lhůtě do 15 dnů ode 

dne, kdy skončilo jeho vyložení, podat námitky proti obsahu obnoveného katastrálního operátu. O 

podaných námitkách rozhoduje katastrální úřad (§ 45 odst. 3 katastrálního zákona). V této době 

mohou vlastníci ohlásit případnou změnu osobních údajů doloženou průkazem totožnosti. Neúčast 

vlastníků a jiných oprávněných při vyložení operátu není překážkou pro vyhlášení platnosti obno-

veného katastrálního operátu. 

5) Katastrální úřad vyhlásí platnost obnoveného katastrálního operátu dnem 15. 12. 2022 Nebude-

li pravomocně rozhodnuto o některých námitkách, je katastrální úřad oprávněn vyhlásit platnost 

obnoveného katastrálního operátu s tím, že tuto okolnost vyznačí v katastru. Po nabytí právní moci 

rozhodnutí o námitkách katastrální úřad toto upozornění odstraní (§ 46 odst. 1 katastrálního zá-

kona). 

6) Dnem vyhlášení platnosti obnoveného katastrálního operátu se dosavadní katastrální operát 

stává neplatným a nadále se používá obnovený katastrální operát (§ 46 odst. 2 katastrálního zá-

kona). 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

 Toto oznámení se doručuje veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 25 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 všem vlastníkům, kteří mají v obci trvalý pobyt nebo sídlo, 

 těm vlastníkům, u kterých není katastrálnímu úřadu znám jejich trvalý pobyt nebo sídlo a 

kterým z uvedených důvodů nemůže katastrální úřad doručit toto oznámení podle § 45 odst. 

2 katastrálního zákona. 

 

MILOSTIVÉ LÉTO II 

 Na základě právní úpravy tzv. milostivého léta II se fyzickým osobám, které mají peněžitý dluh 

vůči státu (a dalším veřejnoprávním věřitelům – jejich seznam uvádíme níže v části „Na jaké po-

hledávky lze využít“) vymáhaný soudním exekutorem, naskýtá příležitost splnit jejich dluh zjed-

nodušeným a hlavně finančně výrazně méně nákladným způsobem. 

 Právní úprava milostivého léta II nabývá účinnosti dnem 1. září 2022. Od tohoto data až do 30. 

listopadu 2022 poběží tříměsíční lhůta, během níž může povinný (dlužník) zaplatit nezaplacenou 

nebo jinak nezaniklou jistinu vymáhanou v exekučním řízení (případně doplatit zbývající část jis-

tiny) a náhradu nákladů exekuce, která činí 1 500,- Kč plus DPH ve výši 315,- Kč (je-li soudní 

exekutor plátcem daně z přidané hodnoty). Pokud tak povinný (dlužník) učiní, bude exekuce za-

stavena a soudní exekutor rozhodne o osvobození od placení veškerých dalších vymáhaných po-

hledávek přesahujících zaplacenou jistinu v exekučním řízení v rozsahu, v němž nebyly dosud 

uspokojeny. Pokud ale povinný (dlužník) nejpozději do 30. listopadu 2022 nezaplatí svůj dluh na 

jistině a nákladech exekuce, exekuce mu poběží dál. 

 Zejména v případech, kdy exekuce probíhá již delší dobu, může povinným (dlužníkům) využití 

milostivého léta II zachránit nemalý finanční obnos, neboť se povinný zcela osvobozuje od placení 

úroků z prodlení a jiného příslušenství. Pro účely milostivého léta II se přitom za příslušenství 

považují i penále a smluvní pokuta. 

 POZOR: Netýká se případů, kdy po povinném (dlužníkovi) vymáhá jeho dluh přímo soud, nebo 

jiná organizační složka státu, jako např. správce daně, v daňové exekuci. U těchto exekucí nelze 

„milostivé léto II“ využít. Tzv. milostivé léto II se nevztahuje ani na výkon rozhodnutí vedený 

soudem. Bližší informace na adrese: https://exekuce.justice.cz/milostive-leto/ 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Kulturní dům Chbany, dne 15.10.2022 od 20:00 hodin: DISKOTÉKA - česká i zahraniční 

hudba od 80. a 90. let po současnost. Hraje DJ Čessny a DJ KarbiQ. Vstupné ZDARMA.  
 Kino Hvězda Kadaň, dne 15.10.2022 od 14:00 hodin: Zakletá jeskyně - Pohádka Zakletá jeskyně 

vypráví pověst o zázračné jeskyni, v níž jsou uložené vzácné poklady. Je mezi nimi i obyčejná sůl, 

kterou lidé potřebují nejvíce. Jsou zde však i drahokamy, ale toho, kdo by chtěl některý z nich 

odnést, postihne dávná kletba. Vstupné: 70,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 15.10.2022 od 17:00 hodin: Banger - BANGER je unikátní film, který 

popisuje příběh odehrávající se během jedné adrenalinové noci plné kokainu a rapu. S mladým 

raperem Alexem se nečekaně rozejde přítelkyně Sára. Podle Alexe existuje jen jediná cesta, jak ji 

může získat zpět, a to nahrát banger. Honba za slávou a respektem na hudební scéně se přetaví v 

zoufalý a nebezpečný čin ohrožující desítky mladých lidí na životě. Přístupnost od 15 let. Vstupné: 

140,-Kč. 

http://exekuce.justice.cz/slovnik-pojmu/#Pojem.Soudn%C3%AD%20exekutor
http://exekuce.justice.cz/slovnik-pojmu/#Pojem.Povinn%C3%BD
http://exekuce.justice.cz/slovnik-pojmu/#Pojem.Exeku%C4%8Dn%C3%AD%20%C5%99%C3%ADzen%C3%AD
http://exekuce.justice.cz/slovnik-pojmu/#Pojem.Exekuce
https://exekuce.justice.cz/milostive-leto/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 15.10.2022 od 20:00 hodin a dne 21.10.2022 od 17:00 hodin: Cirkus 

Maximum - Rodinný film Cirkus Maximum je založen na příběhu rozporu dvou bratrů a jejich 

otce. Podobné motivy, „biblické“ (Kain a Ábel, Jákob a Ezau), se objevují v literatuře poměrně 

často, z nejznámějších stačí jmenovat například Hrozny hněvu a Kmotra. S tím druhým má Cirkus 

Maximum společný prvek tzv. široké rodiny, vedené otcem. Na rozdíl od Sicílie, v Čechách se tento 

typ rodiny zachoval v podstatě pouze v komunitě světských a cirkusových umělců. Historie slav-

ných českých cirkusových rodů je dobře známa. I do cirkusových rodin však doráží nová doba a 

tak, když si otec Ferdinand, principál, trpce postěžuje, že dříve cirkusy držely pohromadě jako ro-

dina, dnes rodina držící pohromadě je jak cirkusová atrakce, musí se všichni zamyslet nad tím, jak 

zachránit mezinárodní cirkusový festival a vlastně i Cirkus Maximum. Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 16.10.2022 od 17:30 hodin: Střídavka - Jak vznikla velká rodina Stří-

davky? Zuzana se zamilovala do Honzy. Ten měl za ženu Adélu a s ní děti Adama a Viléma. S 

Adélou se rozvedl, ta si nabrnkla Roberta, který se kvůli ní rozvedl s Katkou, s níž má dcery Julii a 

Báru. Zuzana nemá žádné dítě, ale je těhotná s Honzou, ale k tomu hlídá potřeštěnou babičku. 

Všichni spolu musí vycházet, včas přijít do školy, do práce, k zubaři, na kroužky, trénovat ženské 

ragby, mít co jíst a nezbláznit se. A to přesně je život. A taky Střídavka. Nevhodné do 12 let. 

Vstupné: 120,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 18.10.2022 od 20:00 hodin a dne 29.10.2022 od 17:30 hodin: Jan Žižka 

- Synopse Film Jan Žižka vypráví o zrodu nejslavnějšího vojevůdce českých zemí. Na konci 14. 

století jsou Země Koruny české zmítány tyranií a násilím. Jan Žižka a skupina jeho žoldnéřů jsou 

najati na ochranu králova zástupce. Jan prokáže skvělé strategické a bojové schopnosti. Následně 

je pověřen službou pro samotného krále, Václava IV. Zemi ale ve skutečnosti ovládá Jindřich z 

Rožmberka, nejbohatší velmož království. Jan dostává další delikátní úkol: unést Rožmberkovu 

snoubenku Kateřinu. Tím se nevyhnutelně zaplétá do vysoké politiky. Od té chvíle nemá na vybra-

nou. Musí bojovat. Janovy žoldácké hodnoty se otřásají v základech. Vášeň, vina, chtíč i pomsta se 

stávají hnací silou jeho boje za spravedlnost a rovnoprávnost obyčejného lidu. V této době se z 

nájemného žoldnéře stává legenda. Rodí se vojevůdce, který bude bojovat za vše, v co věří. Histo-

rický film Petra Jákla vypráví o počátcích husitského vojevůdce Jana Žižky na pozadí bouřlivých 

událostí roku 1402. Přístupný od 15 let. Vstupné: 130,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 19.10.2022 od 20:00 hodin: Arvéd - Život a smrt Jiřího Arvéda Smí-

chovského jsou dodnes obestřeny mnoha tajemstvími. Za války jako nacistický konfident zachránil 

před koncentračním táborem Štěpána Plačka. Po válce se jejich role otáčí, Plaček splácí dluh a za-

řídí, že soud za spolupráci s nacisty nepožaduje pro Arvéda smrt, ale odsuzuje jej pouze na doživotí. 

Tím však vzájemné služby nekončí. Plaček jako vyšetřovatel státní bezpečnosti využívá Arvéda ke 

svým cílům, k usvědčování nepohodlných osob. Za jeho služby mu oplácí výhodami prominentního 

vězně a především Arvédovou největší drogou – vzácnými okultistickými knihami ze zkonfiskova-

ných knihoven. Arvéd a Plaček rozehrávají šachovou partii. Hra o duši vstupuje do finále. Nevhodné 

do 12 let. Vstupné: 130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 20.10.2022 od 17:00 hodin a dne 21.10., 29.10.2022 od 20:00 hodin: 

Za vším hledej ženu - Třicetiletá Alex neprožívá zrovna šťastné období s přítelem. A když potká 

staršího charizmatického Alberta, podlehne jeho šarmu. Okamžitě se zamiluje, ovšem brzy narazí 

na jeho tvrdou slupku. A v tu chvíli přicházejí na pomoc kamarádky a vymyslí na Alberta past, do 

které se postupně chytá… ovšem osud si občas se vztahy zahrává a přináší překvapení. Přístupnost 

od 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        9 

 Digitální kino Žatec, dne 21.10., 27.10.2022 od 20:00 hodin a dne 25.10., 12.11.2022 od 17:30 

hodin: Za vším hledej ženu – obsah viz. výše. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 23.10.2022 od 17:00 hodin: Jan Žižka – obsah viz. výše. Přístupnost 

od 15 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 26.10.2022 od 20:00 hodin: II Boemo – Historický velkofilm je inspi-

rovaný skutečným příběhem jednoho z nejvyhledávanějších hudebních skladatelů druhé poloviny 

18. století – Josefa Myslivečka. Zavede diváka do slunné Itálie, kde Mysliveček žil, tvořil, stal se 

legendou, ale také zemřel v zapomnění. Přístupnost od 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 27.10.2022 od 17:30 hodin: Prezidentka – Kateřina Čechová, histo-

ricky první česká prezidentka, má za sebou rok v úřadu. Je zahlcená prací: její program je každý 

den nabitý k prasknutí. Občas by si chtěla v klidu odpočinout bez pozornosti celé republiky. Jednoho 

dne se odhodlá k riskantnímu kousku. Vezme si paruku a v dokonalém převleku se v noci potají 

vytratí z hradu. Plán jí vyjde dokonale. Kateřině se noční dobrodružství inkognito v podhradí mezi 

lidmi zalíbí. Seznamuje se se sochařem Petrem, kvůli kterému se do města vydává každou noc. Petr 

nemá ani ponětí, kdo okouzlující žena, do které se zamiloval, ve skutečnosti je. Situace se však brzo 

vymkne kontrole a prezidentčiny noční výlety se provalí. Kateřina se musí snažit, aby si vybojovala 

právo na lásku, která jí náleží stejně, jako kterémukoliv jinému člověku na světě. Nevhodné do 12 

let. Vstupné: 100,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 28.10.2022 od 17:00 hodin a dne 29.10.2022 od 14:00 hodin: Princ 

Mamánek – Filmová pohádka Jana Budaře o princi, který musel dospět v krále. Rozmazlený princ 

Ludvík se musí vydat do světa, aby na své dobrodružné cestě zjistil, jak vypadá opravdový svět 

mimo zdi jeho přepychového zámku. Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 28.10.2022 od 17:30 hodin: Slovo – Psychologické rodinné drama za-

sazené do Československa v období května 1968 až 1969, které v intenzivních vhledech nahlíží do 

života manželů Václava a Věry, kteří společně prochází politicko-společenskými i osobními po-

ryvy, s přáním nezpronevěřit se základním hodnotám, které dělají člověka lidským. Vstupné: 120,-

Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 29.10.2022 od 15:00 hodin: Princ Mamánek – obsah viz. výše. 

Vstupné: 120,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 30.10.2022 od 17:30 hodin a dne 3.11.2022 od 20:00 hodin: II Boemo 

– obsah viz výše. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 110,-Kč. 

 

ČEZ A.S. – UPOZORNĚNÍ 

   Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm. g) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, si dovoluje ČEZ 

Distribuce, a.s. upozornit vlastníky a uživatele pozemků, přes něž vede nadzemní elektrické vedení 

distribuční soustavy provozované společnosti ČEZ Distribuce, a.s., nebo na něž zasahuje ochranné 

pásmo, na povinnost odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spo-

lehlivé provozování zařízení distribuční soustavy v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

 Zásah provádějte průběžně v období vegetačního klidu do 15. listopadu tohoto roku. Nebude-li 

zásah proveden do 15. listopadu tohoto roku a bude-li ohrožena bezpečnost a spolehlivost provozo-

vání zařízení distribuční soustavy, je pracovník pověřený společností ČEZ Distribuce, a. s., opráv-

něn ke vstupu na dotčené pozemky za účelem provedení zásahu. Vzniklý klest a zbytky po těžbě 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        10 

budou zlikvidovány a vytěžená užitková dřevní hmota bude uložena v celých délkách do jednotli-

vých hromad na okraji ochranného pásma nebo ve vzdálenosti 10 m od osy vedení na dotčeném 

pozemku. Pokud již byl vlastník pozemku písemně osloven, tak je nutné postupovat dle obdržených 

pokynů. 

 Při práci dodržujte bezpečné vzdálenosti od vodičů uvedené v ČSN EN 50110–1. K vodičům se 

nesmí přiblížit pod bezpečnou vzdálenost ani nástroje, ani větve dřevin při ořezu. Zásah nesmíte 

provádět v případě, že se větve stromů a jiných porostů před zásahem dotýkají vedení nebo hrozí 

při pádu ořezané větve stromů a jiných porostů dotek s vedením. V případě, že zásahem může být 

ohrožena bezpečnost osob nebo zařízení distribuční soustavy, kontaktujte nás na lince 800 

850 860. 
 V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3 m. Při 

neplnění povinností vlastníka může být Energetickým regulačním úřadem uplatněna sankce. Při 

vzniku škody v souvislosti s neplněním povinnosti dále mohou být uplatněny náklady související 

s likvidací vzniklé škody. V zákonem vymezených případech musí vlastníci nebo uživatelé po-

zemků před plánovaným kácením dřevin splnit oznamovací povinnost popř. si vyžádat povolení dle 

zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. 
 

SLOVO STAROSTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin bych rád poděkoval za celé naše sdružení nezávislých kan-

didátů „Pro vzájemné porozumění na venkově“ všem voličům, kteří nám projevili důvěru a dostavili 

se k volbám a hlasovali. Je potěšující, že i přes jednu kandidátní listinu byla účast voličů skoro 30%. 

 Stále platí, že po telefonické dohodě (474 392 022) je umožněno velkoobjemový odpad dovážet 

do připravovaného „sběrného dvora v obci Chbany“ (oficiálně se bude jednat o místo zpětného od-

běru) a to ve všední dny od pondělí do pátku v době od 7:30 hodin do 14:00 hodin. Bez telefonické 

dohody můžete dovézt odpad v sobotu a v neděli ve dnech 22.10.2022 a 23.10.2022 v čase od 

12:00 hodin do 16:00 hodin – směr označen cedulemi. A kdo může náš dvůr využívat? Všichni 

trvale žijící občané v našem správním území + vlastníci rekreačních objektů. Všichni jsou povinni 

se prokázat občanským průkazem, kdy u chatařů se bude zpětně kontrolovat, zda v obci platí po-

platek za odpad. Zatím se bude odebírat pouze objemný odpad z domácností (matrace, koberce, 

linolea, starý nábytek, apod.) + dosloužilé elektrozařízení (lednice, mrazáky, televize, rádia, vysa-

vače, apod. – vše pouze kompletní). Nebezpečné složky komunálního odpadu (obaly od nebezpeč-

ných látek, absorpční činidla, barvy, laky, oleje, rozpouštědla, nekompletní elektrozařízení) proza-

tím odebírat nebudeme, dokud na uvedené nebudeme mít speciální nádoby. Toto se týká i pneuma-

tik. Do budoucna se počítá, že bude umožněn odběr pneumatik, ale pouze od osobních vozidel 

s limitem 4ks/ rok/ osoba starší 18 let. Oficiální otevření je posunuto na začátek příštího roku. 

Závěrem bych chtěl připomenout, že od 1.11. začíná období tzv. vegetačního klidu, kdy je 

vhodné kácet a prořezávat stromy. V našich obcích se nachází řada stromů, které jsou buď oschlé 

nebo přerostlé nebo již ohrožují majetek soukromých vlastníků, apod. Obec tedy začne od 1.11. 

s údržbou veřejné zeleně – buď si obec uvedené provede sama, nebo na to bude najata odborná 

firma (dle náročnosti).                                                                                Jiří Hoření, starosta obce 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 10/2022, vydáno dne: 14.10.2022. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/

